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Homilia ks. Andrzeja Sowińskiego wygłoszona podczas Mszy 
świętej pogrzebowej za śp. Erykę Żurek. Mierzeszyn, kościół 
św. Bartłomieja Apostoła, 17 czerwca 2023 roku.

ŻYCIE ŚP. ERYKI ŻUREK 
PRZY BOŻYM SERCU

Droga Rodzino śp. Eryki!
Panie Wójcie Gminy Trąbki Wielkie [Błażej Konkol]!
Drogi Księże Gerardzie [Borys]!
Mieszkańcy Domachowa!
Drodzy Parafianie!
Bracia i Siostry!

Dzisiaj, podczas tej Mszy świętej pogrzebowej 
za śp. Erykę Żurek, Ewangelia ukazuje nam 
wydarzenie, które zaszło przed wieczorem w dniu 
Zmartwychwstania. Na drodze z Jerozolimy do 
pobliskiej wsi Emaus widzimy dwóch uczniów 
Jezusowych. Szli i rozmawiali ze sobą, pogrążeni 
w głębokim smutku. Przeżyli bowiem wielką, 
osobistą tragedię załamania się wiary. Wracają 
z miasta do domu, i rozważają to wszystko, co się 
stało w ostatnich dniach.

My wiemy, że Jezus Chrystus nie był już w grobie, 
że zmartwychwstał. Sam ten fakt był już znany 
niektórym Jego uczniom. A to dzięki kilku czujnym 
i gorliwym kobietom, które wczesnym rankiem 
poszły namaścić Ciało Jezusowe, ale znalazły 
pusty grób, i wkrótce przekonały się o fakcie 
Zmartwychwstania. Dwaj uczniowie, o których mowa 
w dzisiejszej Ewangelii, tego jeszcze nie wiedzieli, 
i dlatego poddają się zniechęceniu i smutkowi.

A właściwie to już coś z wydarzeń zmartwychwstania 
Jezusa dotarło do ich świadomości, tylko oni nie 
chcą temu dać wiary. Wiedzą, że kobiety były u grobu, 
i nie znalazły tam Świętego Ciała. Wiedzą więcej: „że 
miały widzenie aniołów, którzy zapewniają, że On 
żyje”. To jednak im nie wystarcza, by zmienić nie 
mające już żadnej podstawy nastawienie smutku 
i zawodu. Wieści kobiet, jak wyznają, tylko – 
„przeraziły ich”.

Wychodząc z Jerozolimy wiedzieli nawet o tym, 
że niektórzy z uczniów Jezusowych poszli do grobu 
„i zastali wszystko tak, jak kobiety opowiadały”. Nie 
dane im było jednak zobaczyć Zmartwychwstałego. 
Wiedzieli już tak dużo, dlaczego więc wracali do domu 
załamani, nawet przerażeni? Inni na ich miejscu 
sami poszliby do grobu, by zobaczyć, by się upewnić. 
Może zobaczyliby Tego, który przezwyciężył śmierć 
i wyszedł z grobu? A czy nie trzeba było pozostać 
w Jeruzalem razem z Apostołami, czekając na dalsze 
wydarzenia?

Ci dwaj uczniowie wracają do domu w stanie 
niewiary: „A myśmy się spodziewali, że właśnie 
On miał wyzwolić Izraela”. Niespełnione nadzieje, 
bo naiwne... Tyle ich będzie i później, kierowanych 
pod adresem Chrystusa, i ustanowionego przezeń 
Kościoła.

Ale Chrystus nie pozostawił swych zrozpaczonych 
uczniów samych sobie. Zjawił się wśród nich, 
rozjaśnił ich umysły, usunął wątpliwości, natchnął 
wiarą. Zmartwychwstanie staje się wtedy i pozostanie 

na zawsze umocnieniem wiary i wyprostowaniem 
nadziei.

Moi Drodzy!
Dziś w liturgii Kościół katolicki obchodzi 

wspomnienie Niepokalanego Serca Najświętszej 
Maryi Panny. Wczoraj zaś przeżywaliśmy 
uroczystość Najświętszego Serca Pana Jezusa. To 
dwa piękne święta, które właściwie tworzą jedną 
wspaniałą uroczystość: Świętych Serc! Pamiętamy 
stare katolickie domy, w których umieszczano 
obok siebie obrazy Świętych Serc. To było pobożne 
wyznanie wiary mieszkańców tych domów. Dziś na 
nowo rozważamy tę Bożą tajemnicę Świętych Serc, 
gdy przestało bić serce śp. Eryki Gertrudy Żurek. 
Jej serce przestało bić, jak wiemy,  w poniedziałek, 
12 czerwca [2023 roku]. Przestało bić w miesiącu 
poświęconym Bożemu Sercu i w oktawie Bożego 
Ciała. Najświętsze Serce Pana Jezusa. On sam 
powiedział o Sobie, że jest „cichy i pokornego 
Serca”. Jego bok po śmierci został przebity włócznią 
żołnierza, i natychmiast wypłynęła Krew i Woda. 
Tutaj na uwadze mamy także znaną modlitwę 
do Miłosierdzia Bożego: „O Krwi i Wodo, któraś 
wypłynęła z Najświętszego Serca Jezusowego, jako 
zdrój miłosierdzia dla nas, ufamy Tobie”! Ufamy 
Tobie! Dziś te słowa jeszcze mocniej wypowiadamy! 
Te słowa rodzą w nas szczególną nadzieję, ufność 
w Boże Miłosierdzie.

Odejście śp. Eryki, kilka dni temu stało się dla 
nas zaskoczeniem. Przeżyła tak wiele lat, ale już 
oczekiwaliśmy jej setnych urodzin [25 września 
2023 roku]. To zaledwie kilka miesięcy, a jednak 
Pan Bóg powołał ją do Siebie. Chciał, aby swoje 
setne urodziny obchodziła już blisko Niego. Dziś, 
uczestnicząc w tej pogrzebowej Mszy świętej, 
mimo żałoby, dziękujemy Panu Bogu za jej bardzo 
długie życie. Prawie sto lat! Pamiętamy Mszę 
świętą sprawowaną w jej 99. urodziny tu, w tym 
kościele św. Bartłomieja Apostoła w Mierzeszynie. 
Pamiętamy wspólne pamiątkowe fotografie a także 
spotkanie w domu rodzinnym przy kawie, gdzie 
swoją obecnością zaszczycił szanowną Jubilatkę, 
Wójt Gminy Trąbki Wielkie pan Błażej Konkol 
(zresztą obecny przy tylu jubileuszach pani Eryki...).

Dzisiaj wracamy myślą do wielu uroczystości 
rodzinnych, w których uczestniczyliśmy wraz ze śp. 
Eryką.

Dziś wspominamy datę urodzin śp. Eryki Gertrudy 
Żurek z domu Karassek: 25 września 1923 roku. 
Duże Mirowo – tam przyszła na świat. Otaczamy 
naszą modlitwą jej rodziców: mamę Gertrudę 
z domu Berg i tatę Pawła Karassek. To katolicka 
rodzina pochodząca z tych ziem. Śp. Eryka została 
ochrzczona w kościele św. Jana Nepomucena 
w Godziszewie, 7 października 1923 roku. Patrząc 
na kalendarz widzimy, że młodość swoją przeżyła 
m.in. podczas okrutnej II wojny światowej. Ważną 
datą w jej życiu był dzień 21 lipca 1955 roku, kiedy 
to zawarła sakrament małżeństwa z Mieczysławem 
Żurek. Do lipca 1958 roku państwo Żurek mieszkali 
w pobliskim Borkowie, następnie przeprowadzili się 
do Domachowa. Stali się jednocześnie parafianami 
Parafii św. Bartłomieja Apostoła w Mierzeszynie. 
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Z paschalną nadzieją w życie wieczne zawiadamiamy, 
że dnia 12 czerwca 2023 roku  

w Gdańsku odeszła do Domu Miłosiernego Ojca

 śp. ERYKA GERTRUDA ŻUREK
z domu Karassek

ur. 25 września 1923 roku w Dużym Mirowie

 Msza święta pogrzebowa odbędzie się w sobotę, 17 czerwca 2023 roku
o godz. 11.00 w kościele św. Bartłomieja Apostoła w Mierzeszynie.

Różaniec przed Mszą świętą o godz. 10.30.
Pogrzeb po Mszy świętej na cmentarzu w Pruszczu Gdańskim przy ul. Spokojnej.

WIECZNY ODPOCZYNEK RACZ JEJ DAĆ PANIE, A ŚWIATŁOŚĆ WIEKUISTA NIECHAJ JEJ ŚWIECI
POGRĄŻONA W SMUTKU I ŻAŁOBIE: RODZINA

Dziś należy wymienić dzieci państwa Eryki 
i Mieczysława. To: Ryszard, Danuta i Ewa. 

Życie śp. Eryki było naznaczone także obecnością 
wnucząt, czyli Marcina, Michała, Piotra, Alicji 
i Łukasza. Trudno tu nie wymienić także dziewiątki 
prawnucząt: Mariki, Jakuba, Leny, Oliwii, Ani, Sary, 
Gabriela, Heleny i Natalii. 

Bracia i Siostry!
Pracowite życie śp. Eryki było także naznaczone 

przyjaźnią sąsiedzką. Trudno tu pominąć również 
wielkie zaangażowanie śp. Eryki, i rodziny, 
a zwłaszcza pani Ewy, na rzecz Parafii św. 
Bartłomieja Apostoła w Mierzeszynie. Dziś razem 
z ks. Gerardem mówimy wielkie słowa wdzięczności. 
To dzięki waszemu sercu, i waszej  pomocy parafia 
ta mogła się rozwijać, a kościoły stawać się coraz 
piękniejsze. Bóg zapłać z całego serca!

Obraz życia śp. Eryki Żurek to obraz kobiety bardzo 
pobożnej, wyznającej swoją wiarę całym sercem. 
Ostatnie lata jej życia, mimo podeszłego wieku, 
nie przeszkadzały jej w pobożnych praktykach. 
W każdy pierwszy piątek miesiąca, w swoim domu, 
przyjmowała Komunię świętą. Pamiętam dobrze 
dzień 2 czerwca, kiedy to po raz ostatni w swoim 
domu przyjęła Eucharystię. To wspaniały przykład 
dla wszystkich: być blisko Boga, być blisko Jezusa 
Chrystusa obecnego w Najświętszej Eucharystii! Być 
wiernym do końca swoich dni! Prośmy naszego Pana 
Jezusa Chrystusa, „aby uczynił nasze serca według 
Serca Swojego”!

Najdroższy Zbawicielu! W bezgranicznej miłości ku 
nam pozwoliłeś, aby Twoje Serce, włócznią przebite, 

pozostało już na zawsze otwarte i stało się dla nas 
miejscem ucieczki i schronienia w chwilach pokus 
i utrapień.

Błagamy Cię, przez niewypowiedziany Twój ból, 
smutek, opuszczenie i bojaźń, których doznawało 
Twoje Serce podczas Męki, oraz przez boleść Serca 
Twojej Matki, stojącej pod Krzyżem, otwórz bramy 
nieba śp. Eryce i wprowadź  ją do radości życia 
wiecznego.

Prosimy Cię również, o dobry Jezu, kształtuj 
nasze serca na wzór Twojego, ożywiaj nas swoimi 
pragnieniami, uczuciami i umacniaj naszą wolę, 
abyśmy żyjąc po chrześcijańsku mogli w chwili 
śmierci w zjednoczeniu z Twoim konaniem zwrócić 
nasze życie Ojcu i odnaleźć się na wieki przy Twoim 
Najświętszym Sercu, i Niepokalanym Sercu Twojej 
Matki. 

Drodzy Bracia i Siostry!
Nieraz smutni idziemy przez życie, jak owi dwaj 

uczniowie zdążający do Emaus. Wszystko jednak 
zmienia się wtedy, gdy na naszej drodze spotykamy 
Chrystusa i razem z Nim odbywamy ziemskie 
pielgrzymowanie. Śp. Eryka Żurek z domu Karassek 
w swoim ziemskim życiu spotykała Chrystusa, 
z Nim pielgrzymowała przez życie przez sto lat. Dziś 
jest z Chrystusem w niebieskim Emaus. A my nadal 
tam pielgrzymujemy. Pamiętajmy o tym!

ks. ANDRZEJ SOWIŃSKI

Mierzeszyn, 17 czerwca 2023 roku
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